
RURAL HIPOTECARIO III Fondo de Titulizacion Hipotecaria

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

30/09/2007

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (PHs) / Residential mortgage loans

 154.372,50 44.754.414,66  44.600.042,16 1.525  40,98  34,66  50,22 115  71,27  34,59 40,94 1.522  43,258 43,325Andalucía / Andalucia

 0,00 79.596,92  79.596,92 4  0,11  0,06  0,00 0  0,00  0,06 0,11 4  40,886 40,886Aragón / Aragon

 3.895,67 8.803.169,04  8.799.273,37 224  6,02  6,82  6,55 15  1,80  6,83 6,02 224  43,158 43,184Asturias / Asturias

 0,00 45.028,85  45.028,85 1  0,03  0,03  0,00 0  0,00  0,03 0,03 1  30,205 30,205Canarias / Canary Islands

 0,00 36.523,63  36.523,63 2  0,05  0,03  0,00 0  0,00  0,03 0,05 2  10,364 10,364Cantabria / Cantabria

 11.057,00 15.281.451,86  15.270.394,86 509  13,68  11,83  7,86 18  5,10  11,84 13,69 509  40,645 40,665Castilla y León / Castilla-Leon

 0,00 65.349,00  65.349,00 2  0,05  0,05  0,00 0  0,00  0,05 0,05 2  54,765 54,765Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 24.921,97 2.383.391,29  2.358.469,32 60  1,61  1,85  4,37 10  11,51  1,83 1,61 60  40,046 40,959Cataluña / Catalonia

 0,00 37.807,37  37.807,37 1  0,03  0,03  0,00 0  0,00  0,03 0,03 1  54,749 54,749Ceuta / Ceuta

 0,00 145.792,77  145.792,77 5  0,13  0,11  0,00 0  0,00  0,11 0,13 5  38,477 38,477Comunidad Valenciana / Valencia

 0,00 300.113,36  300.113,36 11  0,30  0,23  0,00 0  0,00  0,23 0,30 11  31,329 31,329Galicia / Galicia

 2.114,39 3.913.627,29  3.911.512,90 99  2,66  3,03  4,37 10  0,98  3,03 2,66 99  42,621 42,644Islas Baleares / Balearic Islands

 425,49 2.115.499,63  2.115.074,14 46  1,24  1,64  0,87 2  0,20  1,64 1,24 46  44,507 44,517La Rioja / La Rioja

 70,13 690.750,12  690.679,99 15  0,40  0,53  0,44 1  0,03  0,54 0,40 15  44,593 44,594Madrid / Madrid

 5.392,81 1.635.188,70  1.629.795,89 25  0,67  1,27  0,44 1  2,49  1,26 0,67 25  37,451 37,658Melilla / Melilla

 7.383,70 15.372.466,45  15.365.082,75 455  12,23  11,90  15,72 36  3,41  11,92 12,24 455  46,999 47,017Murcia / Murcia

 6.327,31 26.195.069,99  26.188.742,68 612  16,45  20,28  8,30 19  2,92  20,31 16,46 612  40,049 40,055Navarra / Navarra

 631,98 7.286.581,71  7.285.949,73 125  3,36  5,64  0,87 2  0,29  5,65 3,36 125  41,773 41,779País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

100,00 129.141.822,64100,00 3.721

 231.076,28
 54,42

 34.706,21

100,00 216.592,95100,00 229

 945,82
 1,00

 17.072,44

100,00 128.925.229,69100,00 3.718

 34.675,96
 54,42

 230.039,80

 42,489 42,540
 34,920 35,006
 0,000 0,060

 72,696 77,607
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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